
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL MOKAMŲ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ KAINYNO IR VIENO 

BALO KAINOS PATVIRTINIMO 

 

1996 m. kovo 21 d. Nr. 164 

Vilnius 

 

Vykdydamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. kovo 5 d. nutarimą Nr. 308 „Dėl 

valstybės ir savivaldybių remiamų (nemokamų) bei mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų, 

teikiamų valstybinėse ir savivaldybių asmens sveikatos priežiūros įstaigose, teikimo, kainų 

nustatymo ir mokėjimo už jas laikinosios tvarkos ir mokamų paslaugų sąrašo“, 

ĮSAKAU: 

1. Patvirtinti Mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų, teikiamų valstybinėse ir 

savivaldybių asmens sveikatos priežiūros įstaigose, kainyną Nr. 11-96-1. 

2. Patvirtinti medicinos paslaugų vieno balo kainą – 0,0143 Lt, kuri taikoma valstybinėse ir 

savivaldybių sveikatos priežiūros įstaigose skaičiuojant asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

kainas. 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS ANTANAS VINKUS 

______________ 



 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijos 

1996 m. kovo 21 d.  

įsakymu Nr. 164 

 

MOKAMŲ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ, TEIKIAMŲ 

VALSTYBINĖSE IR SAVIVALDYBIŲ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOSE, 

KAINYNAS Nr. 11-96-1 

 
Kodas Paslaugos pavadinimas Kaina litais 

 MEDICINOS PASLAUGOS  

 Nėštumo nutraukimas nesant medicininių indikacijų:  

60001 nuskausminus vietine nejautra  60 

60002 nuskausminus intravenine nejautra  100 

60003 gimdos ertmės turinio išsiurbimas  60 

60004 Ankstyvas nėštumo diagnozavimas pagal šlapimo tyrimą 10 

 Nevaisingumo priežasčių tyrimas:  

60005 apžiūrėjimas ir menogramos įvertinimas  7 

60006 spermograma  10 

60007 kalpocitologinis tyrimas  5 

60008 imuninis suderinamumo mėginys  5 

60009 hormonų tyrimas (17 ketosteroidų)  10 

60010 histerosalpingografija  8 

 Akupunktūra ir manualinė terapija:  

60011 pirminis ligonio apžiūrėjimas tradiciniais diagnostikos metodais 9 

60012 aurikulodiagnostika  3 

60013 korporalinė akupunktūros procedūra  6 

60014 taškų šildymo procedūra  8 

60015 mikrosistemos akupunktūros procedūra(aurikuliarinė, skalpinė terapija) 9 

60016 kraniofacialinė regioninė akupunktūra 6 

60017 intramedianinė akupunktūra  6 

60018 prolonguota akupunktūra (mikroakupunktūra ir aplikacijų akupunktūra) 5 

60019 lazerinė punktūra, termopunktūra, MRT  7 

60020 elektroakupunktūra  5 

60021 magnetinė punktūra, ultragarsinė punktūra  6 

60022 magnetinė lazerinė punktūra  8 

60023 farmakologinė punktūra  8 

60024 Regioninių akupunktūros taškų masažas  6 

60025 Bendras akupunktūros taškų masažas (45 min.)  10 

60026 Manualinė diagnostika  7 

60027 Lokali manualinė terapija  10 

60028 Įvairaus lygio (bendra) manualinė terapija  16 

 Sveikatos tikrinimas:  

60029 vykstančiojo į užsienį  15 

60030 jaunavedžio  15 

 stojančiojo į aukštąsias mokyklas:  

60031 nesukarintąsias  15 

60032 sukarintąsias  50 

60033 norinčiojo įsigyti šaunamąjį ginklą  20 

60034 vairuotojo  20 

60035 medžiotojo  20 

60036 geležinkelio darbuotojo  25 

60037 laivyno darbuotojo  0 

60038 aviacijos specialisto  50 

60039 stojančiojo dirbti į sukarintąją tarnybą arba dirbančiojo sukarintojoje 

tarnyboje 

50 

60040 kitų darbuotojų, kuriems privalomas periodiškas, profilaktinis sveikatos 

tikrinimas arba stojančiųjų į darbą-* 

15 



 

 

3 

 Papildoma individuali ligonio priežiūra ir slauga (1 val.):  

 reanimacijos palatoje:  

60041 gydytojo 20  

60042 medicinos sesers  10 

 gimdymo skyriuje (visą gimdymo laikotarpį):  

60043 gydytojo  400 

60044 akušerės  200 

 kitose stacionaro palatose:  

60045 gydytojo  15 

60046 medicinos sesers  7 

60047 slaugės (sanitarės)  5 

 Budėjimas ligonio namuose:  

60048 gydytojo  15 

60049 medicinos sesers, akušerės  7 

60050 slaugės (sanitarės)  5 

60051 Greitosios medicinos pagalbos melagingas iškvietimas arba iškvietimas 

esant lengvam ar vidutiniam girtumui 

52 

60052 Medicininis girtumo (apsvaigimo) laipsnio nustatymas 20 

 Anoniminis piktnaudžiaujančiųjų alkoholiu, narkotikais ir kitomis 

nuodingosiomis medžiagomis gydymas: 

 

 detoksikacija ir išblaivinimas:  

60053 išblaivinimas  80 

60054 vienkartinė detoksikacija ūmios narkologinės būsenos atveju 39 

60055 vienkartinė detoksikacija ir simptominės pagalbos teikimas intensyvios 

terapijos palatoje 

100 

60056 detoksikacija, abstinencijos sindromo gydymas namuose (10 dienų) 81 

 psichoterapija:  

60057 gydytojo ir psichologo konsultacija  45 

60058 „Minesotos“ programa  520 

60059 „Esperalio“ ir kitų ilgai veikiančių vaistų implantavimas 204 

60060 Antialkoholinė terapija ilgai veikiančiais vaistais – „Torpedo“:  

65001 iki 6 mėn.  49 

65002 iki 12 mėn.  79 

65003 iki 2 metų  118 

65004 iki 3 metų  150 

60061 antialkoholinė terapija sensibilizuojančiais vaistais (6 savaičių kursas) 82 

60062 abstinencijos sindromo vėlyvojo periodo simptomų gydymas ir potraukio 

slopinimas (30 dienų kursas) 

130 

60063 hipnoterapijos seansas  13 

60064 individuali autogeninė treniruotė (1 seansas) 25 

60065 blaivybės motyvacijos įtvirtinimas pagal „Dvylikos žingsnių“ programą 

(28 dienų kursas) 

244 

60067 AIDS sertifikato išdavimas  20 

 Kosmetinės chirurginės operacijos:  

60068 raukšlių ir odos pertekliaus pašalinimas išoriniuose vokų kampuose 91 

60069 raukšlių ir odos pertekliaus pašalinimas smilkinių srityje 124 

60070 raukšlių ir odos pertekliaus pašalinimas skruostų srityje 270 

60071 raukšlių ir odos pertekliaus pašalinimas kaklo srityje 366 

60072 viršutinių vokų raukšlių ir odos pertekliaus pašalinimas 91 

60073 apatinių vokų raukšlių ir odos pertekliaus pašalinimas su riebalinėmis 

išvaržomis 

124 

60074 momentinis viršutinių ir apatinių vokų raukšlių ir odos pertekliaus 

pašalinimas su riebalinių išvaržų rezekcija 

156 

60075 nusvirusių antakių korekcija  156 

60076 randų ir tatuiruočių pašalinimas naudojant vietinių audinių plastiką ir laisvą 

odos skiautę 

91 

60077 hipertrofinių randų pašalinimas  124 

60078 nusvirusios nosies pertvarėlės korekcija  91 

60079 kartotinė korekcija po įgimtos nosies bei viršutinės lūpos deformacijos 

operacijos 

220 

60080 potrauminių arba įgimtų nosies deformacijų (kuprotos nosies) korekcija 436 



 

 

4 

60081 viršutinės lūpos gleivinės (dvigubos lūpos) pertekliaus pašalinimas 124 

60082 odos ir poodžio pertekliaus smakro srityje (dvigubo smakro) pašalinimas 

be odos patempimo 

222 

60083 ausų deformacijų (atlėpusių ausų) korekcija 156 

60084 krūtų spenelių deformacijų korekcija  270 

60085 nusileidusių ir kartu hipertrofinių krūtų korekcija 505 

60086 krūtų korekcija naudojant endoimplantatus  505 

60087 priekinės pilvo sienelės deformacijos („prijuostės“) korekcija pašalinant 

riebalų perteklių 

505 

 Dermatologo kosmetinės procedūros (1 procedūra):  

60089 karpos žvaigždinės hemangiomos pašalinimas skystuoju azotu 7 

60090 užkrečiamojo moliusko pašalinimas skystuoju azotu 2 

60091 lygios odos masažas skystuoju azotu   

60092 plaukuotosios galvos dalies odos masažas skystuoju azotu 9 

60093 išsiplėtusių kapiliarų elektrokoaguliacija (apie 1 kv. cm) 23 

60094 papilomos pašalinimas elektrokoaguliacija  9 

60095 riebalinės liaukos cistos pašalinimas elektrokoaguliacija 5 

60096 ateromos iki 0,5 cm diametro pašalinimas elektrokoaguliacija 23 

 Kosmetologijos procedūros (1 procedūra):  

60098 masažai:  

65010 veido ir kaklo masažas  7 

65011 masažas pagal Žaką  6 

65012 galvos kriomasažas  5 

65013 veido kriomasažas (galvanizacija)  3 

60099 gydymo procedūros:  

65020 plaukų gydymas su D'Arsonvaliu  5 

65021 plaukų gydymas be D'Arsonvalio  5 

65022 kvarcas  3 

65023 krioterapija  2 

60100 kitos priemonės:  

 kaukės:  

65030 džiovinanti  3 

65031 minkštinanti  3 

65032 maitinanti  3 

65033 kombinuota  3 

 Pirmosios pagalbos suteikimo ir kitoks mokymas(1 žmogui):  

60101 pirmosios pagalbos suteikimo mokymas (12 val. programa) 14 

65040 pirmosios pagalbos suteikimo mokymas ir atestavimas (17 val. programa) 20 

65041 pirmosios pagalbos suteikimo mokymas laivavedžiams (90 val. programa) 425 

65042 pirmosios pagalbos teikimo ir higienos įgūdžių mokymas (3 val. programa) 8 

65043 savarankiškai pasirengusiųjų (higienos įgūdžių ir pirmos pagalbos teikimo) 

žinių atestavimas 

8 

60102 masažo mokymo kursai (50 val. programa)  200 

 Užsienio piliečių gydymas (neįskaitant stomatologijos paslaugų):  

90105 apsilankymas universitetinių, akademinių klinikų, specializuotų centrų 

poliklinikose 

80 

90106 apsilankymas respublikinių, miestų ligoninių, dispanserių poliklinikose 60 

90107 apsilankymas kitų sveikatos priežiūros įstaigų poliklinikose 40 

90108 vienos dienos universitetinių, akademinių klinikų, ir specializuotų centrų 

stacionaruose kaina 

400 

90109 vienos dienos respublikinių, miestų ligoninių ir dispanserių stacionaruose 

kaina 

320 

90110 vienos dienos kitų ligoninių stacionaruose kaina 200 

 STOMATOLOGIJOS PASLAUGOS  

 Dantų protezavimas:  

60101 pirminė apžiūra, anamnezė, dokumentacija  4.6 

 laikinieji (imediat) protezai:  

60102 1–5 dantų protezas  35 

60103 daugiau kaip 5 dantų protezas  46 

60104 plastmasinis vainikėlis, plastmasinis dantis laikinajame proteze 23 



 

 

5 

 nuimami protezai (plokštelės):  

60105 1–7 plastmasinių dantų protezas 46 

60106 8–14 plastmasinių dantų protezas  64 

60107 1–7 porcelianinių dantų protezas  81 

60108 8–14 porcelianinių dantų protezas  116 

60109 individualus šaukštas  6 

60110 apkabėlė  3.5 

60111 dentoalveolinė apkabėlė (peletas)  6 

60112 lieta iš chromkobalto atraminė apkabėlė  11.6 

60113 bazė minkštu pagrindu  10.4 

60114 vienkartinis plastmasinis šaukštas  2.3 

 lanko atraminiai protezai iš chromkobalto ir tauriųjų metalų ant 

ugniai atsparaus modelio: 

 

60115 lanko atraminis protezas (1 žandikaulio)  463 

60116 įtvarinis lanko atraminis protezas (1 žandikaulio) 637 

60117 nuimamas tiltinis protezas su specialiomis plastmasėmis 162 

 porcelianiniai ir metalo keramikos protezai:  

60118 porceliano vainikėlis  278 

60119 metalo keramikos vainikėlis arba metalo keramikos dantis 393 

 nenuimami protezai iš Cr – Co – Ni metalų:  

60120 lietas vainikėlis arba lietas dantis  116 

60121 lietas metalo plastikos vainikėlis arba dantis su metalo plastikos apdaila 231 

60122 lietas pusinis vainikėlis  104 

60123 lietas kultinis įklotas vienašakis  58 

60124 lietas kultinis įklotas dvišakis  81 

60125 lietas kultinis įklotas trišakis  104 

 nenuimami protezai iš nerūdijančio plieno:  

60126 lietas dantis  12 

60127 lietas dantis su plastmasine apdaila  23 

60128 ataugėlė tiltiniame proteze  3.5 

60129 protezo detalių sulitavimas  3.5 

60130 plastmasinis vainikėlis  23 

60131 lietas plieno kultinis įklotas  21 

60132 štampuotas vainikėlis  21 

60133 štampuotas kombinuotas vainikėlis  25 

60134 atraminis štampuotas vainikėlis  23 

60135 atačmeno prie protezo pagaminimas ir šlifavimas 28 

60136 boksininko įtvaras  95 

60137 sulitavimas lazeriu  6 

 nenuimami dantų protezai iš tauriųjų metalų:  

60138 auksinis vainikėlis  28 

60139 sidabro ir paladžio vainikėlis  24 

60140 auksinis kombinuotas vainikėlis  35 

60141 auksinis atraminis vainikėlis  31 

60142 auksinė arba sidabro ir paladžio fasetė  27 

60143 sidabro ir paladžio kombinuotas vainikėlis 30 

60144 sidabro ir paladžio atraminis vainikėlis  27 

60145 auksinis arba sidabro ir paladžio lietas dantis 19.7 

60146 auksinė arba sidabro ir paladžio atauga  6 

60147 sidabro ir paladžio arba aukso ir platinos įklotas 24 

60148 sulitavimas  4.6 

 restauravimas, taisymas ir kiti protezavimo darbai:  

60149 1 plastmasinio danties įdėjimas restauruojant plokštelę 6 

60150 2 plastmasinių dantų įdėjimas restauruojant plokštelę 8 

60151 3 plastmasinių dantų įdėjimas restauruojant plokštelę 9.3 

60152 4 plastmasinių dantų įdėjimas restauruojant plokštelę 10.4 

60153 1 porcelianinio danties įdėjimas restauruojant plokštelę 23 

60154 2 porcelianinių dantų įdėjimas restauruojant plokštelę 29 

60155 3 porcelianinių dantų įdėjimas restauruojant plokštelę 35 

60156 porcelianinių dantų įdėjimas restauruojant plokštelę 40 



 

 

6 

60157 lūžusio plokštelės pagrindo pataisymas  8 

60158 lūžusio plokštelės pagrindo pataisymas su armavimu 11.6 

60159 lūžusio plokštelės pagrindo pataisymas esant 2 lūžiams 11.6 

60160 vienos apkabėlės pakeitimas, įdėjimas  6 

60161 seno protezo bazės pataisymas (perbazavimas laboratoriniu būdu) 17.4 

60162 vainikėlio arba danties plastmasinės apdailos restauravimas 15 

60163 štampuoto vainikėlio nuėmimas  3.5 

60164 lieto vainikėlio nuėmimas  23 

60165 vainikėlio pricementavimas  2.3 

60166 a atspaudo nuėmimas  2.3 

60167 diagnostikos modelis  7 

 Terapijos ir chirurgijos stomatologinės paslaugos suaugusiems:  

60187 danties šaknies paruošimas kultiniam įklotui 11.6 

60188 danties fisūrų hermetizavimas  2.3 

60189 danties hemosekcija, amputacija  23 

60190 danties šaknies viršūnės rezekcija  35 

60191 liežuvio pasaitėlio pakirpimas  23 

60192 lūpos pasaitėlio plastika  46 

60193 konkrementų nuėmimas ir poliravimas „Ultrastomo“ aparatu (1 danties) 3.5 

60194 vieno danties laikinas įtvaras (neįskaitant plombavimo medžiagos kainos) 2.3 

60195 dantų gydymas nuskausminus bendrine (laidine) nejautra 150 

60196 svetimkūnio išėmimas iš danties kanalo  17.4 

 Stomatologinės medžiagos ir kitos gydymo priemonės (galiojančiomis 

kainomis pacientas sumoka tik už brangias plombas (medžiagas), 

implantantus): 

 

60197 kompozicinės plombos  

60198 šviesoje kietėjančios plombos  

60199 sidabrinės plombos  

60200 s tiklo jonomerinio cemento plombos  

60201 gutaperčinis kaištis ir kt.  

60202 Breketo sistema (visos sudėties) neįskaitant gydymo paslaugos kainos  

 Stomatologijos paslaugos užsienio piliečiams: (paslaugos kaina 

apskaičiuojama Lietuvos Respublikoje galiojančias stomatologinių 

paslaugų kainas padauginus iš koeficiento 4) 

 

 PASLAUGOS LIGONIUI MIRUS  

 Mirusiojo paruošimas laidoti:  

60201 numazgojimas, jeigu neatlikta autopsija  12 

60202 galvos plovimas  5 

60203 sušukavimas 5 

60204 nuskutimas  6 

60205 formalino kaukės uždėjimas  10 

60206 grimavimas  16 

 Mirusiojo audinių fiksavimas:  

60207 vidaus ertmių sutvarkymas  32 

60208 odos sutvarkymas  10 

60209 Mirusiojo laikymas šaldytuve po skrodimo arba jo nedarant (1 val.) 1 

60210 Mirusiojo aprengimas ir paguldymas į karstą  18 

60211 Mirusiojo paruošimas laidoti namuose arba šarvojimo įstaigoje 40 

60212 Šarvojimo salės nuoma (1 val.)  4 

 Budėjimas laidotuvių metu (1 val.):  

60213 gydytojo  10 

60214 medicinos sesers  6 

 Transporto paslaugos:  

60215 mieste **  

60216 tarpmiestinio pervežimo atveju **  

*- Šių darbuotojų sveikatos patikrinimo pagrindą sudaro bendrosios praktikos gydytojo 

(terapeuto), chirurgo, neurologo, oftalmologo ir otorino laringologo apžiūra. 

Darbuotojams, kuriems pagal darbų pobūdį būtina kitų gydytojų papildoma apžiūra ar 

specifiniai tyrimai, kiekvienos papildomos apžiūros ar tyrimo kaina pridedama prie nurodytosios 

kainos. 



 

 

7 

**- Šių paslaugų kainas nustato sveikatos priežiūros įstaiga, vadovaudamasi veikiančiais 

transporto, ryšių, juridinių, buitinių, komunalinių paslaugų ir patarnavimų tarifais bei kainomis ir 

savo įstaigos išlaidų skaičiavimais. 

______________ 

 

 


